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Bis zu 40 Prozent mehr Datenvolumen: discoTEL stellt neue 
Tarifoptionen vor 
 
Maintal, 25.06.2021: Mehr Datenvolumen, gleicher Preis: Die Prepaid-Marke 

discoTEL stellt Gelegenheitsnutzern bis zu rund 40 Prozent mehr Internet-

Datenvolumen ohne Aufpreis bereit. Insgesamt hat discoTEL vier Tarifoptionen 

noch besser auf die Bedürfnisse verschiedener Nutzergruppen zugeschnitten. Die 

Optionen können auf Wunsch zum Basistarif mit 6 Cent je Einheit zugebucht 

werden. 

 

Für Vieltelefonierer hat discoTEL zur standardmäßigen Telefon-Flat zwei Daten-Flat-

Optionen angepasst: Die Flat Option M stellt Nutzern ab sofort 6 GB statt bisher 5 GB 

Datenvolumen zur Verfügung. Neu ist außerdem die Flat Option L mit 12 GB mobilem 

Datenvolumen. Diese ist besonders für diejenigen geeignet, die häufig unterwegs surfen 

oder gelegentlich Podcasts sowie Serien außerhalb von WLAN-Netzwerken streamen. 

 

Darüber hinaus hat discoTEL auch zwei Data-Optionen optimiert, ohne den Preis zu 

erhöhen. Diese eignen sich besonders für Nutzer, die wenig telefonieren, aber dafür 

regelmäßig im Internet surfen. discoTEL stockt zum einen die Option Data L von bisher 

4,5 GB auf 5 GB Datenvolumen auf. Die Option Data XL macht im Vergleich den größten 

Sprung und stellt ab sofort 10 GB anstatt 7 GB bereit – Kunden dürfen sich hierbei also 

um eine Aufstockung des mobilen Datenvolumens um über 40 Prozent freuen. 

 

Für die Rufnummernmitnahme und die Buchung einer Zusatzoption gewährt discoTEL 

einen Bonus von 20 Euro. Zudem gibt es für die oben genannten Prepaid-Optionen ein 

Startguthaben von 10 Euro bis 18 Euro. Alle Tarifoptionen haben eine Laufzeit von 

jeweils vier Wochen. 

 

Die neuen Tarife von discoTEL in der Übersicht: 

 

discoTEL

-Option 

Telefonie 

und SMS 

Datenvolumen Geschwindig-

keit 

Preis (4 

Wochen) 

Startguthaben Startpaket-

Preis 

Flat M Flat 6 GB bis zu 50 

MBit/s 

12,95 

Euro 

13 Euro 9,95 Euro 

Flat L Flat 12 GB bis zu 50 

MBit/s 

17,95 

Euro 

18 Euro 9,95 Euro 

Data L 6 Cent pro 

Min/SMS 

5 GB bis zu 21,6 

MBit/s 

9,95 Euro 10 Euro 9,95 Euro 

Data XL 6 Cent pro 

Min/SMS 

10 GB bis zu 21,6 

MBit/s 

14,95 

Euro 

15 Euro 9,95 Euro 

 

Weitere Informationen unter www.discotel.de.  

Ihr Pressekontakt für discoTEL: 
Drillisch Online GmbH 
Telefon: 06181 - 412 480 
E-Mail: presse@drillisch-online.de 

http://www.discotel.de/
mailto:presse@drillisch-online.de


  

Ihre Daten sind für uns ein hohes Gut.  
Datenschutz und Datensicherheit haben bei der Drillisch Online GmbH einen hohen Stellenwert. 
Deshalb möchten wir Sie darauf hinweisen, dass seit dem 25. Mai 2018 die neue Datenschutz-
Grundverordnung der EU (DSGVO) gilt. Weitere Hinweise zum Datenschutz entnehmen Sie bitte 
unserer Datenschutzerklärung unter www.drillisch-online.de/datenschutz  
  
Falls Sie unsere Pressemitteilungen künftig nicht mehr erhalten möchten, schicken Sie uns bitte eine 
E-Mail mit dem Betreff „Abmeldung Presseverteiler“ an presse@drillisch-online.de 
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